
発注所管名 閲覧期限 契約締結の翌日から起算して１年間（

入札（見積）　経過調書 工事概要
公共工事等の
名　　　称

場　　　所

落札（契約）業者名
住　　　所

商号又は名称

契約締結日

工事着手日

但し、議会の議決を要するものについては、契約効力発生の日（それ迄の間は仮契約となります。）

完成時期又は変更履行期限 又は議決日より　　　日間（　　　　年　　月　　日迄）

入札(見積)執行日

指  名  基  準 業　 種 業 者 数 等　級

随意契約の場合（理由）

根拠法令

契約変更の場合（内容及び理由）

落札（契約）金額（税込み） 予 定 価 格
当 初

第3回

第1回

第4回

第2回

最 終

指名・入札（見積）者名 第１回入札（見積）金額 第２回入札（見積）金額 第３回入札（見積）金額 随　意　契　約 備　　考

記　事

３．指名競争入札を行なった場合は、その者を指名した理由を備考欄に記載しています。 ４．予定価格は、消費税及び地方消費税込みの金額です。

５．入札の結果、くじによる落札者の決定、最低価格申込書以外の者の落札者決定、再度(公告)入札、又は随意契約を行った場合はその旨を備考欄に記載しています。

迄）

最低制限価格

粕屋殖産・オリーブハウスＪＶ
代表者　粕屋殖産株式会社 ￥479,500,000-

香椎・小柳ＪＶ
代表者　香椎建設株式会社 ￥480,000,000-

因・毛利ＪＶ
代表者　因建設株式会社 ￥481,000,000-

アルシス・荻原ＪＶ
代表者　株式会社アルシスホーム ￥482,720,000-

岩堀・青木ＪＶ
代表者　株式会社岩堀工務店 ￥485,090,000-

パワーハウス・酒井工務店ＪＶ
代表者　パワーハウス株式会社 ￥485,092,000-

西村・秀嶋ＪＶ
代表者　西村建設株式会社 ￥485,092,000-

飯田・吉松ＪＶ
代表者　株式会社飯田工務店 ￥485,092,000-

学校教育課 令和 5年 7月 7日

令和 4年 5月27日

○鉄骨(S)造２階建　
校舎増築工事
　７教室、教育相談
室、教材室、２男女
便所、２多目的便所
、
　昇降口
○付属棟改修工事
　体育倉庫（２）屋
根外外壁改修、ポン
プ室屋根外壁改修

粕屋中央小学校　校舎増築工事

ＪＶ 建築一式工事 8 Ａa
糟屋郡粕屋町若宮二丁目２番１号

￥533,601,200-
\527,450,000-福岡県福岡市博多区空港前１－７－１５

￥490,912,400-粕屋殖産・オリーブハウスＪＶ　代表者　粕屋殖産株式会社

令和 4年 7月 6日

令和 4年 7月 7日 令和 5年 3月31日

共同企業体の代表者
たる構成員は、粕屋
町建設工事等競争入
札参加者指名基準要
綱に基づき、建築一
式工事Ａａ
等級から８社選定。
その他の構成員もＢ
・Ｃ等級より８社選
定。

１．入札(見積)金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額です。 ２．落札(契約)金額は、落札者が入札(見積)書に記載した金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです



発注所管名 閲覧期限 契約締結の翌日から起算して１年間（

入札（見積）　経過調書 工事概要
公共工事等の
名　　　称

場　　　所

落札（契約）業者名
住　　　所

商号又は名称

契約締結日

工事着手日

但し、議会の議決を要するものについては、契約効力発生の日（それ迄の間は仮契約となります。）

完成時期又は変更履行期限 又は議決日より　　　日間（　　　　年　　月　　日迄）

入札(見積)執行日

指  名  基  準 業　 種 業 者 数 等　級

随意契約の場合（理由）

根拠法令

契約変更の場合（内容及び理由）

落札（契約）金額（税込み） 予 定 価 格
当 初

第3回

第1回

第4回

第2回

最 終

指名・入札（見積）者名 第１回入札（見積）金額 第２回入札（見積）金額 第３回入札（見積）金額 随　意　契　約 備　　考

記　事

３．指名競争入札を行なった場合は、その者を指名した理由を備考欄に記載しています。 ４．予定価格は、消費税及び地方消費税込みの金額です。

５．入札の結果、くじによる落札者の決定、最低価格申込書以外の者の落札者決定、再度(公告)入札、又は随意契約を行った場合はその旨を備考欄に記載しています。

迄）

最低制限価格

飯田・吉松ＪＶ
代表者　株式会社飯田工務店 ￥577,500,000-

因・毛利ＪＶ
代表者　因建設株式会社 ￥580,000,000-

岩堀・青木ＪＶ
代表者　株式会社岩堀工務店 ￥580,000,000-

パワーハウス・酒井工務店ＪＶ
代表者　パワーハウス株式会社 ￥580,000,000-

アルシス・荻原ＪＶ
代表者　株式会社アルシスホーム ￥581,000,000-

粕屋殖産・オリーブハウスＪＶ
代表者　粕屋殖産株式会社 ￥582,000,000-

西村・秀嶋ＪＶ
代表者　西村建設株式会社 ￥584,000,000-

香椎・小柳ＪＶ
代表者　香椎建設株式会社 ￥584,200,000-

学校教育課 令和 5年 7月 7日

令和 4年 5月27日

○鉄筋コンクリー
ト(RC)造３階建　
校舎増築工事
　９教室、各階教
材室、各階男女便
所
○鉄骨(S)造　渡り
廊下（３階建）
　北側、南側　２
か所

粕屋中学校　校舎増築工事

ＪＶ 建築一式工事 8 Ａa
糟屋郡粕屋町大字仲原1707番地

￥642,620,000-
\635,250,000-福岡県福岡市博多区空港前５－５－５

￥584,784,200-飯田・吉松ＪＶ　代表者　株式会社飯田工務店

令和 4年 7月 6日

令和 4年 7月 7日 令和 5年 3月31日

共同企業体の代表者
たる構成員は、粕屋
町建設工事等競争入
札参加者指名基準要
綱に基づき、建築一
式工事Ａａ
等級から８社選定。
その他の構成員もＢ
・Ｃ等級より８社選
定。

１．入札(見積)金額は、消費税及び地方消費税抜きの金額です。 ２．落札(契約)金額は、落札者が入札(見積)書に記載した金額に１００分の１０に相当する金額を加算したものです


